

9



Info Brief Nr.

Newsletter

Pro Merian-Verein der Freunde und Förderer der Merian – Oberschule Berlin-Köpenick e.V. Standorte: Mittelheide und Hoernlestr.

Liebe Leser!

in der letzten Woche hat sich der Förderverein der Merian Schule zur Jahreshauptversammlung getroffen (Bild oben links). Der Vorstand wurde für weitere zwei Jahre gewählt.

Leider waren die Bemühungen, langfristig Nachfolger für den Vorstand zu gewinnen, nicht erfolgreich. Ich möchte an dieser Stelle an meinen Aufruf erneuern - wir suchen mehrere Mitglieder, die sich als Nachfolger für den Vorstand engagieren wollen. Eine langfristige Einarbeitung sichert der amtierende Vorstand zu.

Wir haben auf der Hauptversammlung ein weiteres Projekt der geplanten Unterstützung durch den Förderverein diskutiert. Es wird eine Entscheidung zwischen der Einrichtung von WLAN Punkten an der Schule oder der Anschaffung neuer Rechner für den Chat Raum geben. Frau Schulz-Brüssel hat hier einen Kontakt zu einem Einrichter von freiem WLAN. Eine Entscheidung, ob sich das WLAN Projekt umsetzen läßt, steht Anfang Mai 2017 an.

Weiterhin hat der Schulverein unter anderem folgende Projekte unterstützt:

- -Anschaffung von Schulshirts für das Basketballturnier,
- -Kauf von Zutaten für das Ernährungsprojekt "gesunde Ernährung",
- -Anschaffungen für die Holzwerkstatt (Vogelhaus).

Auf dem Bild oben rechts sind Mitglieder AG Merian Garten bei der Arbeit zu sehen. Der Förderverein hat hier die Anschaffung von Gartengeräten mitfinanziert.

Die Ausgabe des Info Briefes Nr.9 hat dieses mal zwei Seiten.

Am 6.4.2017 findet das 3.Tonhallenkonzert der Merian Schule statt. Ich selbst habe mir das 1.Konzert angesehen und kann es wirklich jedem empfehlen. Es ist wirklich sehenswert, was Schüler, Lehrer und Unterstützer hier musikalisch auf die Beine stellen. Dazu gibt es auch einen Link auf der Internetseite der Merian Schule. Ich habe die Einladung auf die Seite 2 kopiert.

https://www.bildungsspender.de/merian-schule-berlin

Euer Förderverein an der Merian Schule

http://www.merian-schule-berlin.de/jo/

